Ibid., lin. 54. *Πηρὸς δὲ αὐτοῦ δ.* Leonem nasci oculis apertis Democritus aiebat, tanquam statim a partu iracundum. Ælianus, lib. v, cap. 39: *Λέγει Δημόκριτος τῶν ζῶων μόνον τὸν λέοντα ἐκπεπτωμένους τίκτεσθαι τοῖς ὀφθαλμοῖς, ἤδη τρόπον τινὰ τεθυμωμένον, καὶ ἐξ ὠδίων δρασειοντά τι μανικόν.* Ipse tamen, cap. 24. *Οἱ δὲ σκύμοι ἀρτιγενεῖς μ-*

χοι τέ εἰσι καὶ τυφλοί, et Phile, in iambis

*Αυοῖν δὲ μηνῶν τὰ βρόφη προέρχεται,
Σκύλαξι τυφλοῖς ἐμφερῆ, καὶ μετρίως,
Καὶ λευκὸν ἐμπόπτια μαστεύει γάλα.*

Et ridiculus sane censeri deberet, si quis pro Democrito, diceret eum non ideo leonum liberos cæcos non esse affirmare quod apertis oculis nasci dixisset. Videmus enim quædam animalia, quæ etsi patentes habent oculos, tamen non vident, ut lepus dum dormit, et nos etiam infra de leone dicemus. Pari itaque ratione possemus dicere, leones dum nascuntur, quamvis apertis et hiantibus sint oculis, cæcos esse, neque cernere. Namque Aristoteles, cui in hoc sicut et in aliis potior fides, lib. *De gener. anim.* c. 4, ait, circa medium, *Quadrupedum quæ multifida sunt, ut canis, leo, lupus, vulpes, lupus cervarius, omnia cæcos generant, post palpebræ dehiscunt*; et lib. iv, cap. 6. *Quædam enim ex iis catulos inarticulatos propemodum pariunt, ut vulpes, ursæ, leæna, et alia nonnulla, sed omnia fere cæcos, ut ea quæ modo dixi atque etiam canis, lupa, lupus cervarius.* Et inter hos tantum excipit sueni, quæ sola parit perfectos. Ex quibus clarum est, leænam oculis oclusis filios gignere. Vana ergo erit ac futilis illa pro Democrito responsio. Democriti opinionem secutus est etiam Plutarchus.

Ibid., lin. 55. *Καὶ τρεῖς ἡμέρας.* Epiphanius in *Physiologo*, cap. 2, "Ὅταν τέξηται τὸν αὐτῆς σκύμον ἢ λέαινα, ἄπνουν τε καὶ τυφλὸν τυγχάνοντα, ἐμβλέπουσα προκαθέζεται προσέχουσα αὐτῷ τριήμερον. Μετὰ δὲ τὸ συμπληρωθῆναι τὰς τρεῖς τῶν ἡμερῶν προστελάζων ἄρῃην λέων, καὶ ἐμφυσήσας αὐτῷ, καὶ εὐθὺς βλέπει, καὶ ζῆ. *Locum Physiologi laudat Origenes, hom. 17 in cap. XLIX, Genes. : Physiologus de catulo leonum hæc scribit, quod, cum fuerit natus, tribus diebus et tribus noctibus dormiat. Tunc deinde patris gemitu, vel rugitu, tanquam tremefactus cubilis locus suscitatur catulum dormientem.* Isidorus eandem sententiam ex Origene exscripsit. Et Rufinus, lib. *De benedict. patriarch.* refert tradi a physiologis hanc esse catuli leonis naturam, cum natus est triduum dormire, tertio autem die fremitu patris tremefacto cubili excitari.

Col. 740, lin. 4. *Ἦνίκα δ' ἀνθρώπων.* Lucanus lib. ii,

Mox ubi se sævæ stimulavit verberare caudæ.